çt,g)55
MuNtcrpto oE SANTA MARIA Do oEsrE - ESTAoo Do PARANÁ

RUA JOSa DE tRÂNçÂ pEREtÍtÁ, N'10 C€p 85.?30-O0O - fONEjÍ§C tZl2,3644-,t 359 S(qllo l[Í0ü (lo oatc

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 036/2077

contrato que celebram o MUNIcípro DE SANTA MAR|A Do oE5TE, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no cNpl sob ns. 95.684.544/0001-26, com sede administrativa
na Rua Jose de França Pereira, 10- na cidade de Santa Maria do Oeste , pR, neste ato
representado pelo Sr. ,OSE RETNOLDO OLIVE|RA, brasileiro, casado, portador da Cédula de
ldentidade ns 4.153.797-3lssP - pR e do cpF/MF ne 508.688.109-91, residente e domiciliado
na Rua Generoso Walter, s/n, Distrito de São José, Município de Santa Maria do Oeste _ pR, e
que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado, MAGNANTT & DOTTO
LTDA ME, inscrita no CNPJ n.e 06.133.726/0001-89, localizada na Rua Escrivã Eglesi T. G.
Campanini, 616 - Centro, Município de palmital - pR, neste ato representada por Taneâ
Bernadeth Dotto, brasileira, portadora da Cédula de ldentidade RG ne. J.2/R-1.392.256, SSp/SC
e inscrita no CIC/MF. sob ne.589.001.959-72, residente e domiciliada na Rua Suiça, 100,
Centro, Município de Palmital - pR, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA.

O presente contrato tem seu fundamento e finalidade nos termos postos no
procedimento licitatório, modalidade pREGÃo n.e ol5/2017, regendo-se, no que couber pela
Lei Federal na- Lo.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal ne. 8.666/93 e suas
arterações posteriores, assim como pero editar e proposta ricitada vencedora, bem como peras
cláusulas e condições a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações eresponsabilidade das partes.

CLAUSULA PRtMEtRA: DO OBJETO
É ob,eto do presente termo é o fornecimento de ,.CONTRATAçÃO

DE EMpRESAPARA PRESTAçÃO OE SENVIçO5 DE RECAPAGTTVI Oi'PruCUS, PARA ATENDER AFROTA MUNICIPAI- DE 5ANTA MARIA DO OE;;; -
-PENAruA",

PEIA CONTRATADA,mediante entrega, sem custo adicional prrc o Vunicipiã Oe Srná fU".ia do Oeste _ pr.

CLAUSUTA SEGUNDA : DO VALOR
O CoNTRATANTE contraprestará à CONTRATADA, pelo fdescrito na Clausula prameira, o Valor Global de RS 169.300,00 (CentoTrezentos Reais ), mediante a a presenta ção de Nota Fiscal, conforme d

ornecimento do objeto
e Sessenta e Nove Mil e

escrição abaixo:LOTE 1 R E PCA EAG DM PE EN sU

serviçome do produtol
dade Unit.1 reço máximo totalNP UE 7000 2R 0 RAD L R CAE P E 20,00 UN ,00 9.600,002 PNEU 1ooox2o, BO

FR IO
RRACHUDO . RECAPE 0,00 UN 80,00

3

28.800,00

P N E U 1000 0x2 5o R CAE P E 20,00 UN 50,004 9.000,00P N E U 5 80 81 R E CA EP U Ea N ET 4,O0 UN 720,00 2.880,005 P N E U 31 00 2X 4 21 LoN R tCAP E
U NE TE

0,00 UN 408,00 160,00
6 PN EU 1400 x 24

QUENTE

.12 LONA - RECAPE 0,00 UN

7

1.300,00 26.000,00
P N t U 71 25 B5 o R R C UH Do R E CAP 10,00 UN 1.61s,00 16.150,00

1

C N P J: 95.684.544/0001-26

FRIO

FRIO
1,2

\56,MUNICIPIO DE SANTA MAR'A DO OESTE . ESTAOO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.5,Í,í/0001-26

RUA Josa oE rRANçÂ pÊRE|RÀ x't0.cÉÊ 85.2t0{00 roNE,fa* (/t2136a4.1359 §DÍa,}Íolia.lu Ost(

LS

QUENIE

PNEU 19,5 L 24 - BORRACHUDO, RECAPE

UENTE
10,00 UN 1.615,00 16.150,00

PNEU 215175 R 17.5 - BORRACHUDO _

RECAPE FRIO
0,00 UN 320,00 16.000,00

10 PNEU 215175 R 17.5 - L|SO - RECAPE FR|O 310,00 9.300,00
11 PNEU 750X16. LISO, RECAPE FRIO 280,00 2.800,00
72 PNEU 750X16 - BORRACHUDO RECAPE

FRIO
UN 290,00 2.900,00

13 PNEU 9OO R2O RADIAL - RECAPE FRIO 10,00 UN 20,00 2.200,o0
74 PNEU 9OO X 20 LISO . RECAPE FRIO 20,00 UN 06,00 120,00
15 PNEU gOOX2O - BORRACHUDO - RECAPE

FRIO
,00 UN 2s,00 000,00

16 RECAPE PN EU 275/8OR22.5 12,00 520,00 240,O0

L 169.300,00

PARAGRAFo le - No varor acima descrito esta inserido quaisquer vantagens, abatimentos,
impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabarhistas, previdenciárias, fiscais e
comerciais, que eventuarmente incidam sobre a operação; ou, ainda, despesas com transporte
ou terceiros, que correrão por conta do licitante vencedor.

CtAUSUtA TERCETRA: DA ENTREGA

PRAGRAFO 1e - o ob.ieto deste procedimento deverá ser rearizado de forma parcerada(mediante requísição) quar será entregue junto a comissão de Recebimento de Bens, Serviçose Obras do município de Santa Maria do Oeste _ pR, ,ito. Ár. Jose de França pereira, 10 -centro - Município de santa Maria do oeste-pr, jr"t;;;;; .J,
"

ruot, Fiscar acompanhada

::::i#ffi fsativas
de Resuraridade Fr'."r ú;il;;;lrlrnrr e FGrs, no prazo máximo

Adescricã odo prod uto na Nota Fisc
çonstan te na propost a de

al, leverá ob n toriamente 5 pre ida d escripre s
PARAGRAFO 29
Comissão de R

novamente o s
penalidades por

- Qualquer desconformidade em relação ao edital será comunicado pela
:.^:,1:":," ," r:1:, serviços^e o-bras, obriganàã I "õr"r. a reatizarervrço no prazo Máximo de 04 (euatro) i,ri ,ão'o"..r,ie incidir nasdescumprimento total do contrato.

CTAUSULA QUARTA: DAS CONDIÇÕES OE PAGAMENTOPARAGRAFO 1e _ Os pagamentos serão feitos em, ate 159subseqüente a entrega após entregã dos objetos fiiii"a"..
..-

'ARAGRAF.2e-Emcasode"r:1t:i':'.':Í:Ti;['r:::

1se (décimo quinto) dia do mês'

:u::;í:*::,::,r,t ffi T:,::T..Hffiff[::: :lffiii, ff
".

::ffi1_,::J,:1li::

[uN

bõno__l
ho.ooL-----_.1
ho.oo

I

UN

úN_--.]

r

MUNICIPIO OE SANÍA MARIA DO OESIE. ESTAOO DO PARANÂ

C N P J:95.68ó.544/0001-26
'r-g li1"o

RUA Josa oE tR^[çA pERE|RÂ. n. r0. ctE85.?30,000. tollErÍÂx (42,36at,.!359 S.nld,U(lrüdo oeste

CLAUSULA QUINTA: DO REAJUSTAMENTO DO PREçO

O preço contratual não sofrerá reajustamento.

CLAUSULA SEXTA: DAS FONTES DE REcURsos

As despesas decorrentes da entrega do objeto do presente contrato, correrão no
presente exercício através de recursos provenientes de dotações consignadas no orçamento
vigente, a saber:

CLAUSULA SETIMA: VIGENCIA E PRORROGAçÃO
o presente contrato terá a vigência de 12 (Doze) meses, iniciando a contar da data de

sua assinatura.

CLAUSULA OITAVA: DOs DtREtTOS E DAS OBRTGAçôES:
1. DOS DIREITOS:

Constituem direitos do CONTRATANTE receber o objeto deste contrato na forma
estipulada, e da CONTRATADA, perceber o valor ajustado na forma e no prazo
convencionados.

2. DAS OBRIGAçÔES:
Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) assumir todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais resultantes da execução do contrato.

b) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com âs
obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas
nos termos da lei;

c) Apresentar durante a execução do contrato, se solicitado documentos que
comprovem estar cumprindo a legislação em vigor quanto às obrigações
assumidas, em especial, encargos sociais, previdenciários, tributários e
fiscais.

Constituem obrigações da CONTRATANTE:
a) efetuar o pagamento ajustado;
b) dar à CONTRATADA as condições necessárias a regular execução de contrato.

DOTAçÔES

t I
2011 1990 1,O.O02.26.7 82.260 1,.207 7 lo 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

2040 1,O.OO3.26.7 82.2607.207 2 lo 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

?

de recurso da fonteda programática da

Irol-

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANÂ

C N P J: 95.684.544/0001-26

{ rí"u
Lg

RU^ Josa oE,BÀ[çÀ pÊRÚRÂ, |.10.cÉp:85.?30{oo Fo €/ÍÂ* (42} 36/ra.t ]ts SoliàÍ@,iadoOerae

CLAUSULA NONA: TNEXECUçÃO DO CONTRATO

A CONTRATADA reconhece os direitos da Administração Municipal, em caso de
rescisão administrativa, previsto no Art. 79 da Lei Federal n.e 9.666/93. sem que caiba à
CONTRATADA indenização de espécie alguma.

CLAUSUTA DÉCIMA: RESCISÃO DO CONTRATO

O presente contrato sem pre.luízo das penalidades previstas, poderá ser rescindido
sempre que ocorrer qualquer um dos motivos enumerados no artigo 7g da Lei Federal n.e
8.666/93, e se processará na forma do disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal.

CIAUSUI.A OÉCIMA PRIMEIRA: PENALIDADES

Ao contratado total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções legais,
previstas nos Artigos 86 e 87 da Lei 8.666/93, a saber:

l- Advertência;
ll - Multa contratual de 10% (dez por cento) sobre o valor do Contrato, que
será aplicada na hipótese de inexecução total ou parcial das obrigações
assumidas pela(s) contratada(s), sem prejuízo de outras penalidades
previstas pela Lei n.e 8.666/93 e demais legislações pertinentes á matéria.
lll - Suspensão do dirêito de licitar e contratar junto a prefeitura, pelo prazo
de até o2(dois) anos, na ocorrência da rescisão de pleno direito do contrato
pela falência do Contratado, ou da rescisão administrativa do Contrato por
culpa do mesmo.
rv - Declaração de rnidoneidade para ricitar e contratar junto a prefeitura na
ocorrência de rescisão de pleno direito do Contrato de falência do
contratado ou da rescisão administrativa do contrato por culpa do mesmo
quando a natureza e as características da infração se revistam a juízo da
Prefeitura, do caráter de especial gravidade, ou ainda, nos casos em que
fatos e penalidades anteriores ou da reincidência a indiquem para o
resguardo do interesse do Serviço público.

CLAUSUTA DÉqMA SEGUNDA: DOS CASOS OMISSOS

os casos omissos neste contrato serão reguramentados na forma estaberecida pero
Código Civil Brasileiro, Leis e Decretos em vigor.

CtAUSUtAS DÉCIMA TERCEIRA: DAS ALTERAçÔE5 CONTRATUAIS
O presente termo de contrato poderá ser alterado nas situações estabelecidas peloArt' 65 da Lei Federar n.p 8.666/93, através de aditivo próprio, devidamente formarizado eapensado ao procedimento originário.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESÍE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26
,Lg\-?9 '

RUAJOSi OE fRÂtçA pER€tRÂ, llr 10 CEp:85.230{OO. rOIE,fA* (a2) 3644',1359 S@úa}Ícrio d{, O,ste

CLAUSUI.A DÉCIMA QUARTA: FORO

Para a solução de quarquer duvidas, regítimas ou ações decorrentes deste contrato,
fica eleito pelos contratantes, o foro da comarca de pitanga - paraná, com expressa renuncia
de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLAUSUI-A DÉCIMA QUINTA: DAs DISPOSIçÔES FINAIS

E, para eficácia do termo de contrato de fornecimento, firmam CONTRATANTE e
CoNTRATADA o presente em 03(três) vias de iguar teor e forma, que vai ãssinado peras partes
contratantes e testem unhas.

J R

Santa Maria do Oeste - pr, 29 de Março de 2017

Contratante: Contratado:

MAGNANTI & DOTTO LTDA ME

Ferna Lo

RG .605.179-8
CPF: 033.183.689-03

RA
P

Adriane de eves
R 9.3

CPF: 058.8

to Muni

58-6
ula